МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мактаптэн тыш эшлар

РЕСПУБЛИКА УЗаГЕ»

БОЕРЫКПРИКАЗ

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
методических разработок
воспитательных событий и мероприятий

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2025-2026 учебный год для работников образовательных
организаций с 05 ноября по 10 декабря 2025 года совместно с МАУ ДО города
Набережные Челны «Дом детского творчества №15» был проведен
Республиканский конкурс методических разработок воспитательных событий и
мероприятий (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Азнакаевского, Алексеевского, Апастовского, Зеленодольского,
Кукм орского, Мензелинского, Нижнекамского, Тетюшского, Ютазинского
муниципальных районов Республики Татарстан, городов Набережные Челны и
Казань (Вахитовский, Кировский, Советский районы), направленную на
совершенствование деятельности организаций дополнительного образования,
направленную на развитие творческого потенциала и повышение профессиональной
квалификации педагогов.

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по

Директор

номинациям и грамота ррческий подход».

’И А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№ 1ё>3 ^/4Гот У. О ♦ 2 2. ?€> 2Х

Решение Оргкомитета
Республиканского конкурса методических разработок

воспитательных событий и мероприятий

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Методическая разработка воспитательного события»

1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место -  Насырова Альфира Ульфатовна, учитель-дефектолог ГБОУ

«Казанская школа №142 для детей с ограниченными возможностями здоровья»;
Лауреат 1 степени -  не присуждать;
Лауреат 2 степени -  не присуждать;
Лауреат 3 степени -  Зюбина Гузель Галимзяновна, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан».

«Методическая разработка воспитательного мероприятия»

1 место -  Стрелкова Гульназ Агдасовна, педагог-организатор МАУ ДО города
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место -  Бирнацки Светлана Алексеевна, Юсупова Елена Николаевна,
педагог-организатор, педагог дополнительного образования, методист МАУ ДО
города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место -  Гараева Гульназ Эльфатовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, МБОУ «Ютазинская средняя общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан;

2 место -  Жукова Виктория Викторовна, методист МБУ ДО «Дом детского
творчества» г. Мензелинска Республики Татарстан;

3 место - Валеева Алина Рамисовна, методист, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Валинуров Радик Радифович, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Детский физкультурно-оздоровительный

центр «Дельфин №8»;
3 место - Габдрахманова Рузиля Индусовна, методист МБОДО «Центр

детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан;

3 место - Зейналова Айгуль Нафисовна, методист МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан;

Лауреат 1 степени - Долгова Людмила Николаевна, учитель МБОУ
«Кильдюшевская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан»;

Лауреат 2 степени - Ахметова Ольга Вячеславовна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского
района г. Казани;

Лауреат 2 степени - Галиуллина Регина Рафкатовна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» «Сэлэт» п.г.т.
Апастово Апастовского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Сабирова Ландыш Марсилевна, педагог
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Детский
физкультурно-оздоровительный центр «Дельфин №8»;

Лауреат 3 степени - Беляева Анна Сергеевна, педагог-организатор МАУДО
города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

Лауреат 3 степени - Мухутдинова Разиля Рафисовна, педагог-организатор
МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

Лауреат 3 степени - Сибгатуллина Роза Ахатовна, преподаватель МБУ ДО
«Детская художественная школа №1» Советского района г. Казани;

Лауреат 3 степени - Хуснуллина Люция Лабибовна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи
имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан.

О награждении грамотами
«За творческий подход»

- Ахметова Анна Алексеевна, учитель МБОУ Красноборская средняя
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

- Бахтина Анастасия Сергеевна, преподаватель МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №24» Кировского района г. Казани;

- Воробьева Ольга Александровна, педагог-организатор МАУ ДО города
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

- Галимзянова Наталья Валерьевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

- Галипова Лилия Алексеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан;

- Гатина Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Калинкина Ирина Юрьевна, Колобова Юлия Константиновна, педагоги-
организаторы МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье»
Кировского района» г. Казани;

- Леонтьева Раиса Филипповна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани;

- Лозовская Ольга Васильевна, методист МБУДО «Детская школа искусств
им. М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани;

- Мамкина Нина Ивановна, методист по организационно массовой работе
МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан»;

- Мусина Эльвира Муллахтямовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального
района Республики Татарстан;

- Симонова Алёна Анатольевна, Чиркова Татьяна Михайловна, педагоги
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского
творчества №15»;

- Синагулова Регина Рафаиловна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан;

- Сорокина Лариса Масгутовна, методист МБУ ДО «Дом детского творчества

«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- Шакирова Алия Минисаитовна, Исламова Рузана Радиковна, Мингазова

Мария Владимировна, методисты, педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан;

- Юсупова Гульназ Сагитовна, советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ Кадыбашская
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.